



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Edukacja nie zna granic

Posiedzenie Komisji Edukacji i Nauki w dniu 14 stycznia 2013 r.

Współpraca z zagranicą w zakresie edukacji i nauki realizowana w 2012 roku przez Urząd Marszałkowski oraz jednostki podległe była głównym tematem styczniowych obrad komisji. Działania w tym zakresie podejmowane w ubiegłym roku przez marszałkowski Departament Edukacji i Nauki wynikały głównie z partnerskich porozumień zawartych przez samorząd województwa z Brandenburgią, Hesją i Dolną Saksonią w Niemczech oraz Bretanią we Francji. W ramach takiego współdziałania nawiązywane są m.in. kontakty pomiędzy szkołami, organizowana jest wymiana młodzieży na różnych szczeblach edukacji, łącznie z edukacją zawodową, a także praktyki dla młodzieży i dorosłych. W te formy współpracy szczególnie zaangażowane są marszałkowskie policealne szkoły medyczne i centra kształcenia ustawicznego. Wiele podejmowanych inicjatyw służy także podnoszeniu kwalifikacji i umiejętności nauczycieli.

Z dziesięcioma europejskimi regionami nasze województwo łączą kontakty podjęte w ramach Sieci Współpracy Regionów „Era Network” (European Regions for Youth). Jej założycielami są: Walencja (Hiszpania), Emilia Romagna (Włochy), Malta, Walia, Akwitania (Francja), Kraj Loary (Francja), Hesja (Niemcy), Vaestergotland (Szwecja), Wielkopolska i Dolny Śląsk. Sieć stanowi platformę wymiany doświadczeń i transferu wiedzy w obszarze działań dotyczących polityki młodzieżowej, tworzenia reprezentatywności środowisk młodzieżowych w stosunku do administracji publicznej, organizacji praktyk, staży dla młodzieży w firmach i instytucjach regionów partnerskich.

Członkowie komisji poruszali także kwestie dotyczące przyszłego statusu marszałkowskich kolegiów języków obcych, związane z proponowanym włączeniem tej formy kształcenia do systemu szkolnictwa wyższego.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie